
 
 

CAUSP - DELIBERAÇÃO FCOM

PROCESSO 00179.003958/2024-04

INTERESSADO CAU/SP

ASSUNTO Calendário de reuniões de 2024

 

DELIBERAÇÃO Nº 006/2024 FCOM-CAU/SP

 
O FÓRUM DE COMISSÕES DO CAU/SP, reunido ordinariamente em São Paulo, na sede do CAU/SP, no
dia 26 de junho de 2024, no uso das competências que lhe conferem os ar;gos 199 a 201 do
Regimento Interno do CAU/SP, após análise do assunto em epígrafe, e

Considerando o ar;go 201, inciso I, alínea "a", do Regimento Interno do CAU/SP que dispõe sobre a
competência do Fórum de Comissões de "propor, compa;bilizar e deliberar o calendário anual de
reuniões das comissões, bem como suas alterações, e encaminhar à presidência"; e

Considerando a Deliberação 024/2024 - COA-CAU/SP ( 00179.003513/2024-16) que aprovou
alteração da data de realização da 8ª Reunião Ordinária da COA-CAU/SP, no mês de agosto de
07/08/2024 para 14/08/2024, e a inclusão das seguintes reuniões ordinárias híbridas nos dias:
21/08/2024, 18/09/2024, 16/10/2024, 13/11/2024, 11/12/2024, de acordo com a baixa execução do
plano de ação da COA de Janeiro a Junho e a necessidade de reorganização dos processos a par;r de
Agosto, o calendário de reuniões ordinárias passará a ter duas reuniões mensais, condicionado ao
monitoramento dos recursos orçamentários executados mensais.

Considerando a Deliberação 008/2024 - CPUAT-CAU/SP ( 00179.001244/2024-53) que aprovou
alteração da data da 4º Reunião Ordinária da CPUAT-CAU/SP de 16/07/2024 para 23/07/2024;

Considerando a Deliberação 015/2024 - CTICAU-CAU/SP ( 00179.003980/2024-46) que aprovou
alteração da data da 5º Reunião Ordinária da CTICAU-CAU/SP de 15/08/2024 para 12/08/2024.

Considerando a Deliberação 015/2024 - CF-CAU/SP ( 00179.003894/2024-33) que aprovou alteração
da data da 8º Reunião Ordinária da CF-CAU/SP de 07/08/2024 para 14/08/2024.

 

DELIBERA:

1 - Aprovar o calendário de reuniões dos órgãos colegiados do CAU/SP para o ano de 2024 na forma
do anexo;

 

2 - Encaminhar esta deliberação à Presidência do CAU/SP para verificação e providências cabíveis.

 

Aprovado por unanimidade dos membros presentes com 16 votos favoráveis dos conselheiros
Samira Rodrigues de Araujo Ba;sta; Paula Rodrigues de Andrade; Clarissa Duarte de Castro
Souza; Renata Ballone; Eduardo Salgado Marconi; Hainra Asabi Alves Costa; Nadir Moreira da Silva;
Aline Alves Anhesim; Rafael Paulo Ambrosio; Jose Antonio Lancho;; Maria Jocelei Steck; Eder
Roberto da Silva; Maira de Camargo Barros; Marcia Mallet Machado de Moura; Rosana
Ferrari; Ederson da Silva; 00 votos contrários; 00 abstenções e 00 ausências.

 

Esta deliberação entra em vigor na data de sua publicação.

CAUSP - Deliberação FCOM 006/2024 FCOM-CAU/SP (0287355)         SEI 00179.003958/2024-04 / pg. 1



 
São Paulo-SP, 24 de julho de 2024

Documento assinado eletronicamente por CAMILA MORENO DE CAMARGO , Presidente CAU/SP, em
26/07/2024, às 19:02 (horário de Brasília), conforme Decreto Nº 10.543, de 13/11/2020, que regulamenta o art. 5º
da Lei Nº 14.063, de 23 de setembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no portal do SEI CAU, endereço caubr.gov.br/seicau, utilizando o
código CRC 1FB1D993 e informando o identificador 0287355.

Rua Quinze de Novembro, 194 - Bairro Centro | CEP 01013-000 São Paulo/SP | Telefone: 

00179.003958/2024-04 0287355v12

CAUSP - Deliberação FCOM 006/2024 FCOM-CAU/SP (0287355)         SEI 00179.003958/2024-04 / pg. 2



Calendário de reuniões dos órgãos do CAU/SP 2024

Legenda

Comissões ordinárias:

PLENÁRIA CAU/BR

 ou AMPLIADA

FCom

FCom FCom

CEAUCHRISTICEAU

31 23 24 25 26 27

30
FÓRUM DE PRESIDENTES

CRI-CAU/SP

28 29 30 26 27 28 29 30

PLENÁRIACEDCEP PLENÁRIA CORPUS

28 29

2321 22 23 24 25 26 20 21 22

CEP CD

CPAF-CAU/SP

CEAU

24 25 16 17 18 1927 19 20 21 22

CED CD

CPFi CRITIRADENTES CED PLENÁRIA CPFi CRI

14 15
CCom-CAU/SP

18 9 10 11 12 1312 13 14 15 16 1714 15 16 17 18 19 20

CD

CATHIS CRI

CDP CPAF CEDCPUAT CTIC CAC CMUCDP
CATHIS-CAU/SP

CPUAT CTIC CAC CPC CMU

CMU CATHIS

CPFi CRICEP

7 8

COA CFCAC CPC

11 2 3 4 5 65 6 7 8 9 1011 12 13

COA CF CEF CCom

COA-CAU/SP

CATHIS CRI TRABALHO

1 2 3 4 5

CRI CCom CPCCEP CPAF CED
CPFi-CAU/SP

7 8 9 10

CEP CPAF COA

CDP CED CPUAT CTIC CEP

CF CEF CCom

3 4 1

DIA DO CEF

6 1 2

29 30

S S D S T QS D S T Q Q

SANTA

Q S S

CEF-CAU/SP

CEAU

28 29 24 25 26 27

ABRIL MAIO JUNHO
CF-CAU/SP

D S T Q Q S

PÁSCOA
CED-CAU/SP

31

CEP-CAU/SP

CEAU

28 29 30 31 25 26 27

CED PLENÁRIAPLENÁRIACED

CEAU

28

FCom

22 23

SEXTA

FCom-CAU/SP

SÃO PAULO

24 17 18 19 20 2118 19 20 21
22

2321 22 23 24 25 26 27

CPFi CRICEPCF CPFi CRICEP CDANIVERSÁRIOCEP CRI CED CD

14 15 16
CEAU-CAU/SP

CD

16 17 10 11 12 1320 11 12 13 14 1514 15 16 17 18 19

CMU CACCPUATCARNAVAL CINZASCOA CPAF CEF CF CPFi CATHISCED CCom

CRI
CD-CAU/SP

CED CPC CDP CTIC

93 4 5 6 7 85 6 7 8 9 10

 
PLEN-CAU/SP

7 8 9 10 11 12 13 4

CF CEF CCom CATHISCEP CPAF COA

1 2 3 4 5

CCom CATHIS

COA CEFPLENÁRIA CEP CPAF CED

S D S T Q QD S T Q Q S

FERIADOS/

SEM EXPEDIENTE

UNIVERSAL

6 1 2 3 1 2

JANEIRO FEVEREIRO MARÇO

D S T Q Q S S S S

CONFRAT.



Calendário de reuniões dos órgãos do CAU/SP 2024

Comissões especiais:

CPC

Aprovações:

DPOSP nº 0664-07/2024 

DPOSP nº 0671-06/2024

DPOSP nº 0677-02/2024 

DPOSP nº 0680-06/2024 

DPOSP nº 0687-06/2024 

CPC DPOSP nº 0693-06/2024 COA

FCom

FCom

FCom

FCom FCom

FCom

CEF

CRICPFi

24 25

14

CDPCPAF COA

CF

CF

CEF

30 3129

PLENÁRIA

CCom CMU

COA

SERVIDOR PLENÁRIA

PÚBLICO CEAU CEAU

26 27 28 29 3027 28 29 30 31 24 25

CED

20 21 22 23 24 25 26 27

NEGRA

23 22 23 2617 18 19 20 21 22

CD CONSCIÊNCIA CPFi CRICEP

28

13 14 15 16 17 18 19

CEAU

CEP CED

REPÚBLICA

NATAL

CAC PROCLAM.CDP CED CPUAT

20 2115 16 15 16 17 1819 10 11 12 13

8 9 10 11 12 3

CDP CD COA

CMU

CEP CED PLENÁRIACTIC

14

APARECIDA

CRI

CATHIS

8 9 10 11 12 134 5 6 7 8 96 7

CEP CPAF CED CPUAT

CRI

CTIC CAC

7

CATHIS

CRI

CATHIS

1 2 3 4 5 6

CPUAT

CD CTIC CAC CPFi CPCCPC CMU NSA SENHORA

1 2 3 4 5

CEP CPAF CED COAFINADOS

1 2

CEP

Q S S

COA CF

CEF

CCom

S S D S T QS D S T Q QD S T Q Q S

CF CEFCCom

OUTUBRO NOVEMBRO DEZEMBRO

CEAU

28 29 30 31 29 3028 29 30 31 25

PLENÁRIACED

26 27

CEAU

26 27 28

CEAU

23 24 22 23 24 2527 18 19 20 21 2221 22 23 24 25 26

CED PLENÁRIAPLENÁRIACED CPUATCDP COA CRICPFiCEP CD

20 2117 15 16 17 18 1911 12 13 14 15 1614 15 16 17 18 19 20

CD COA CRICPFiCEPCPUAT CMUCDP CTIC CEDCRICPFi COACEP CD

CRI

12 13 14

CONSTITUC.

9 10 8 9 10 1113 4 5 6 7 87 8 9 10 11 12

CEF

REVOLUÇ. CTIC CAC CPC CMU

CRICATHISCRICATHIS

CTICCDP CED CPUATCAC CCom

CF

5 6 75 6 1 2 3 1

CCom INDEPEND.

CEP CPAF

DO BRASIL

CAC CPC CMU

1 2 3 4

CEP CPAF COA CFCATHISCEF CCom

2 3 4

CEP CPAF CED COA CF

S S D S T QS D S T Q QD S T Q Q S

JULHO AGOSTO SETEMBRO

Q S S
CDP-CAU/SP

CPUAT-CAU/SP

CPC-CAU/SP

CMU-CAU/SP

CAC-CAU/SP

CTIC-AU-CAU/SP


	CAUSP - Deliberação FCOM 006/2024 FCOM-CAU/SP (0287355)

